PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAT

DECRETO N'.27.391. DE 27 DE MARCO DE 201 8

LUIZ FERNANDO AjiANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'8898, DE 20 DE
DEZEMIBRO DE 20] 7, ART. 4', $ 2'. /

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE SUPLEMENTAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA
ATENDER DESPESA COM O CONVÉNIO N' 14.f2015 REFERENTE AO REAJUSTE DE PROCEDIMENTOS
DA TABELA SÜS, DAS METAS QUANTITAT]\HS CONFORME A PORTARIA N.3687 DE 22/12/17,
UTILIZANDO RECURSOS PROVENIENTES DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO - PROCESSO:
1 6.295-4/20 ] 5-2.
REF. SOLICITAÇÃO 170 UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE
PEDIDO 1 .107 KEQUiSiÇAO REMANEJAMENTO

DECRETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO. UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR DE R$ 134.331,00 (CENTO E TRINTA E QUATRO MIL TREZENTOS E TRINTA E UM
REAIS) NA(S) DOTAÇÃO(ÕES):

14.01.10.302.0191.2186 PROMOCÃO DE ACÕES DAS UNIDADES DE ATENCÃO ESPECIALIZADAS
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE I'ERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

5001 FUNDO NACIONAL DE SAUDE - MS/SAS

RS 134.331.00

TOTAL....R$ 134.331,00 ,

ARr. 2' - A conERruRA no CRÉOnO nu QUK TRATA o ARr. i' FAR-SE-Á COM o(s)
SEGUINTE(S) RECURSO(S )

1 - RECURSO INDICADO NO ART. 43, $1', INCISA ll DA LEI FEDERAL N. 4320/64

ART. 3' - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO

A
Página l de 2

W

JOSRANTONí9 ÍKmMOSCHI
GESTOR WUNíqPAt DqGOVERNO E FnqANÇAS

,''

PUBLICADO E REGISTRADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE NEGÓCIOS JURÍDICOS DA PREFEITURA
DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) VINTE E SETE DIA(S) DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E
DEZOITO

Página 2 de 2